

NR. 33563

Gewünschte Position
Einsatzorte
Geschlecht
Familienstand

Zollexpertin/AEO und Versandmitarbeiterin
 Hamburg
 weiblich
 verheiratet

Einschätzung

Bereits seit 2003 ist unsere Kandidatin in einem produzierenden Unternehmen für Elektronikartikel angestellt und dort zuständig für alle Belange rund um das Thema Zoll und Versand. Seit 2008 ist sie Zollbeauftragte für Gesamtdeutschland, sowie AEO Beauftragte. Unsere Bewerberin war auch für die AEO Zertifizierung ihres Unternehmens verantwortlich und konnte erfolgreich den AEO Status für ihr Unternehmen erlangen. Sie kommuniziert regelmäßig mit dem Zoll und bildet sich stetig weiter. Für den Zeitraum von 2000-2013 kann sie diverse Fortbildungen vorweisen.

Auf Grund der schlechten wirtschaftlichen Lage ihres Unternehmens, wird der Standort in Hamburg geschlossen. Unsere Kandidatin ist daher auf der Suche nach einer ähnlichen Position wo sie ihr gesamtes Zoll- und Versandwissen gewinnbringend für ihr Unternehmen einsetzen kann. Ein Start kann zum 01.10.2013 oder nach Absprache früher erfolgen.

Schulbildung

1983 - 1984 Kaufmännisches Berufskolleg I,
 Höhere Handelsschule - Schopfheim

1977 - 1983 Mittlere Reife,
 Realschule – Rheinfelden

1973 - 1977 Grundschule,
 Grenzach-Wyhlen

Studium

1990 - 1993 Verkehrsfachwirtin (IHK),
 Kaufmännische Berufsbildungsstätte der DHV Lörrach/Freiburg,
 Abendstudium

Berufsausbildung

1984 - 1986 Industriekauffrau

Weiterbildung

02/2013 - 02/2013 Update Seminar Zoll 2013,
 (jährlich)

11/2011 - 11/2011 Die Zollprüfer kommen – mit IDEA

05/2011 - 05/2011 Zoll-Wissen China

05/2010 - 05/2010 Ursprungszeugnisse richtig beantragen

2009 - 2009 verschiedene Fortbildungen,
 AEO – und was dann ?
 Reihen- und Dreiecksgeschäfte
 Die Internetausfuhranmeldung

Extrastat und Intrastat 2009

11/2008 - 11/2008 Vorzugsbehandlung, Erlass/Erstattung und Nacherhebung von Einfuhrabgaben und Rechtsbehelfe gegen Zollbescheide

2008 - 2008 verschiedene Fortbildungen, Countdown AEO – Compliance Check und Antrag MCC: Der modernisierte Zollkodex 2008, Der Zollbeauftragte

10/2007 - 10/2007 Der ZWB/AEO

2006 - 2007 verschiedene Fortbildungen, Zugelassene Wirtschaftsbeteiligte und die Vorabanmeldung US-Importbestimmungen
Zolltarifizierung von Waren des Kapitels 90
Kombinierte Nomenklatur 2007
Ausfuhrverfahren und Atlas-Ausfuhr
Fit für die Außenhandelsstatistik

2005 - 2006 Basistraining Einkauf und Recht für Einkäufer

03/2005 - 03/2005 Bestimmungen zum Ausfüllen von Zolldokumenten

2005 - 2005 verschiedene Fortbildungen, Extrastat und Intrastat
Workshop – Umsetzung Zollkodex 2005
Ausfuhrverfahren

2004 - 2005 verschiedene Fortbildungen, Rechte, Pflichten u. Verantwortung im Exportkontrollrecht
Intrastat 2004/2005
Zollrecht-Intensiv-Grundlehrgang

11/2004 - 11/2004 Zolltarif, Umschlüsselungsverzeichnis und Ausfuhrliste

09/2001 - 09/2001 Englischkurs

11/2000 - 11/2000 Keyuser-Schulung ACOPS

1990 - 1991 Ausbilder-Eignung (IHK)

Führerscheinklassen

3

Möglicher Beginn

nach Vereinbarung

Sprachen

Deutsch
Englisch

Muttersprache
gut

Berufserfahrung

10/2003 - heute Vertrieb / Zoll / Supply Chain Management, Technisches Serviceunternehmen/Handel
10/2003 – 05/2005 Kaufmännischer Vertrieb Mannheim
06/2005 – 12/2007 Supply Chain Management Mannheim
seit 01/2008 Supply Chain Management Mannheim, Standort Hamburg

seit 01.04.2009 Zoll-und AEO (F) Beauftragte(Mannheim und Hamburg)

- Abwicklung von Im-und Exporten (ausschließlich Exportkontrolle)
- Erstellung aller Ausfuhrdokumente (u.a. Carnet ATA, Ausfuhranmeldungen Atlas, EUR1, Ursprungszeugnisse, Rückwarenerklärung)
- komplexe Export- und Transportabwicklung (Gesamtanlagen) für China, Japan, Brasilien, USA, Schweiz, Kanada, Südafrika, Südkorea, Taiwan
- Sicherstellung der Einhaltung der gesetzlichen Bestimmungen, z.B. Zollkodex, Zollkodex Durchführungsverordnung, Zollverwaltungsgesetz, Umsatzsteuergesetz, Abgabenordnung
- vereinfachte und wirtschaftliche Zollverfahren (Zollverkehre, Veredelungen, Zollpräferenzen)
- Steuerung und Koordination von externen Dienstleistern (u.a. Speditionen und Lagerhalter) inkl. Angebotsüberprüfung und Preisverhandlungen
- Festlegung der Zolltarifnummern für ein- und auszuführende Waren (Warenkatalog erstellen und pflegen)
- Federführende Einführung des AEO F in Kooperation mit den Fachabteilungen
- Erstellung von Anweisungen zur Zollabwicklung und Organisation
- Persönliche Kontaktpflege zu den örtlichen Zollbehörden und den zuständigen Hauptzollämtern
- Einlegung von Rechtsmitteln und Abgaben von Stellungnahmen (Auskünften) gegenüber Zollbehörden bzw. Gerichten
- Beratung und Unterstützung der Fachabteilungen bei allen Zollfragen
- Coaching und Schulung der mit Zollaufgaben beauftragten Mitarbeitern
- Einführung des ermächtigten Ausführers (Präferenzen)
- Koordination und Überwachung der Erstellung von Zollpräferenznachweise bei Ausfuhren in präferenzbegünstigte Länder bzw. Abgaben von Lieferantenerklärungen bei Lieferungen innerhalb der Bundesrepublik Deutschland oder in andere EU-Mitgliedsstaaten
- Kalkulation von Eigenprodukten nach Ursprungsregeln
- Erstellung von IHK Ursprungszeugnissen
- Erstellung der monatlichen INTRASTAT-Meldungen für Ein-und Ausfuhren und Weiterleitung an das Statistische Bundesamt
- Zentraler Ansprechpartner im Bereich Zoll, Transport und Logistik für ISO 9001 Zertifizierung
- Unterstützung der Kollegen in Europäischen Tochter- und Schwesterunternehmen in AEO- und Zollfragen
- Abstimmung und Koordination von Zoll, Transport und Logistik im Rahmen internat. Projekte mit der Muttergesellschaft (USA)
- Qualitätssicherung und Freigabe von Abrechnungen externer Dienstleister
- Schadensmeldungen und -abwicklung von Transportschäden mit Versicherungsunternehmen
- Monats-und Quartalsreporting für Führungskräfte, Durchführung von Status- und Risikoanalysen

03/2002 - 09/2003 Marketing/Vertrieb - Transport- und Zollabwicklung international, Chemikalien/Handel

- Vollständige Abwicklung von Kundenaufträgen von der Auftragsannahme bis zur Fakturierung
- Transportdisposition national und international inkl. Erstellung aller erforderlichen Zoll- und Transportdokumente

- Inkassi- und Akkreditivbearbeitung inkl. Machbarkeitsprüfung
- Bestandskundenbetreuung internationaler Vertragspartner
- Bestandsdatenpflege in SAP R/3

**11/1993 - 02/2002 Bereich Leercontainer, Internationales
Transportunternehmen**

04/1997 – 02/2002

- Leitung des Leercontainer Depots
- Verantwortliche Planung des Personaleinsatzes
- Bestandskundenbetreuung und Akquisition von Neukunden
- Eigenständige Preisverhandlungen inkl. Vertragsabschluss
- Monatliche Ergebnisdokumentation und laufende Budgetplanung
- Konzeption und Implementierung einer neuen Depotverwaltungs-Software in Zusammenarbeit mit technischen Entwicklern

11/1993 – 03/1997

- Leercontainer Depotverwaltung
- Abrechnung Ein- und Auslagerungen, Reparaturen
- Verwaltung der Containerbestände am Container-Terminal Mannheim
- Bearbeitung der laufenden Container Ein- und Ausgängen inkl. Kundenreporting
- Disposition der Containergestellungen in Kooperation mit den Kunden
- Verwaltung der technischen Zustandsberichte der eingelagerten Container / Reparaturdisposition in Abstimmung mit dem Kunden und fallbezogene Abrechnung
- Zentrale Anlaufstelle für Reklamationsbearbeitung im Bereich Depotverwaltung

**07/1992 - 11/1993 Auftragserfassung und Dokumentation /
Nahverkehrsdisposition und Abrechnung**

**10/1989 - 06/1992 Schifffahrts- und Lagerdisponentin,
Internationale Spedition**

Auftragsabwicklung inkl. Zolldokumentenerstellung
Kundenbetreuung
Abrechnung

**06/1986 - 09/1989 Transport- und Ausfuhrpapierabwicklung,
Material – und Transportwesen**

Auftragssachbearbeitung
Kundenbetreuung

Weitere Kenntnisse

Haben Sie Interesse an diesem Bewerber?

Kontakt über

LOGISTIC PEOPLE (Deutschland) GmbH

WO MENSCHEN KARRIERE MACHEN

Jasmina Jansen

Hammerbrookstraße 93

20097 Hamburg

Telefon: 040 238555821

Fax: 040 238555815

Email: j.jansen@logistic-people.de

<http://www.logistic-people.de>

Ihre Anfrage bearbeiten wir mit größter Diskretion!

Unsere Dienstleistung ist erfolgsabhängig kostenpflichtig.

Wir arbeiten ausschließlich auf Grundlage unserer AGB welche Sie einsehen können unter

<http://www.logistic-people.de/rechtliches/agb-deutsch>